1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和元年7月19日（金） 14:05～14:35

場 所：農学研究科大会議室

出席者：67名（別紙出席者名簿のとおり）

【審議事項】

１．令和元年9月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．グローバルマスターコース実施要項について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和２（２０２０）年度大学院農学研究科博士課程前期課程入学試験（一般選抜）実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和２（２０２０）年度大学院農学研究科博士課程後期課程入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．受託研究員の受入れについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．２０２０年外国雑誌の購読について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

6月21日開催の人事教授会の事項について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）光熱水料について

（６）外部資金の受け入れについて

 2 / 2

（７）科学研究費助成事業（挑戦的研究（萌芽））の採択について

（８）さくらサイエンスプランの採択について

（９）賞等の受賞について

    （３）～（９）について報告した。

２．各種委員会等報告

（１）学生委員協議会

    就活バックアップCAFÉの開催について，学生への周知依頼を行った。

（２）留学生委員会

    国費留学生（大学推薦）の審査条件等について説明した。

３．その他

（１）既採択科研費調書閲覧システムについて

   既採択科研費調書閲覧システムへの協力を依頼し，科研費申請に関するFD研修会について説明した。

（２）平成30年度農学研究科教員活動評価について

   今後の予定について説明した。

（３）授業振り返りアンケートの実施について

アンケートの実施について，協力を依頼した。

（３）学術研究に係る不正行為の防止等に向けた取組み（e-APRIN）にかかる院生の受講について

    受講するよう指導を依頼した。

（４）設備備品の移動・廃棄の際の取扱いについて

   取扱いについて説明した。

（５）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

   農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について連絡した。